
SjaJE Столична община 
Входящ №

EtaZm СОА23-ВК6б-4038-[2]
Регистриран на 18.05.2023

За проверка https://sofia.bg/registry-report

lllllllllllllllillllllllllllil

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, http://www.sofiacouncil.bg

ДО
СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ЧРЕЗ
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА 
СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД

от

Д-Р АНТОН КОЙЧЕВ 
/Председател на ПК по ЗСП/

ОТНОСНО: Именуване на безименна улица в р-н „Студентски“ на доц. д-р 
Димитър Трифонов

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,

На основание чл. 6, ал. 1, т. 2 от “Наредбата за именуване и преименуване на 
общински обекти, премахване на паметници и художествени елементи на 
територията на Столична община”, приета с Решение № 155 по Протокол № 102 от 
08.03.2007 г. на Столичния общински съвет, представям на Вашето внимание 
настоящия доклад с предложения и мотиви за именуване на безименна улица в р-н 
„Студентски“ на доц. д-р Димитър Трифонов - лекар, изтъкнат български хирург, 
учен, преподавател, музикант.

Доц. д-р Димитър Трифонов (1948 г. - 2005 г.) оставя забележима следа със 
солидния си принос за развитието на хирургията в България. Безспорните му 
качества го утвърждават като ръководител на Катедрата по хирургия в Медицинския 
университет и началник на Клиниката по Хирургически болести „Проф. д-р 
Александър Станишев", II- ра хирургия в Университетска болница 
„Александровска". Забележителното му ниво на диагностично-лечебно майсторство 
му отрежда позиции като Представител на Република България в Европейската 
Академия по хирургия и член-съосновател на редица международни хирургически 
сдружения: член на Европейската организация по мастология, член на управителния 
съвет на Еврохирургия. член на Международния колеж на хирурзите.

Докладът се издава в 2 дваекземпляра 1 /един за класиране в УАСО и I един за адресата.
Насочва се чрез АИССО АИССОС СЕОС ССЕВ. Приложенията се сканират.



Доц. Трифонов има голям принос в мини-инвазивната и лапароскопската 
хирургия, а така също и в хирургията на млечната жлеза и еднодневната хирургия. 
За първи път той прилага и популяризира в България органосъхраняващите операции 
при карцинома на млечната жлеза. Въвежда и първичната реконструкция на гърдата 
след мастектомия. Със своята непоколебимост и стремеж за въвеждане на нови 
техники доц. д-р Трифонов остава признат както в България, така и в Европа и света.

Благодарение на личните си усилия той успява да промени облика на Втора 
хирургия, започва да реализира идеите и разбиранията си на хирургията на XXI век. 
Негова е заслугата за новото структуриране на Клиниката по хирургически болести 
„Проф. д-р Александър Станишев" - създават се отделения по жлъчно-чернодробна 
и панкреасна хирургия със сектор по лапароскопска и миниинвазивна хирургия, 
отделение по гастроинтестинална хирургия със сектор по онкологична хирургия и 
ендоскопия, отделение по ендокринна хирургия.

Доц. д-р Димитър Трифонов е посветил живота си на хуманната и отговорна 
лекарска професия. Със своята значима научноизследователска, клинична, 
консултантска и преподавателска дейност доцент Трифонов е дал неоценим принос 
за развитието на българската хирургия и за издигането на авторитета й извън 
пределите на България. С активното си присъствие на научни форуми у нас и в 
чужбина доц. Трифонов защити името и постиженията на българската медицина и 
българската хирургия.

В Столична община е постъпило предложение от инициативен комитет с 
вх.№ СОА23-ВК66-4038 / 20.04.2023г. относно именуване на улица на името на доц. 
д-р Димитър Трифонов. След извършена справка в ..ТИС София4' ЕООД, бе 
установено, че улица с обхват от О.Т. 503а до О.Т. 498а по плана на м. "Студентски 
град", отразена като поземлен имот с идентификатор 68134.1605.4845 и поземлен 
имот с идентификатор 68134.1605.4846 е безименна. В информационната система 
поддържана от дружеството не фигурира обект с наименование ..доц. д-р Димитър 

Трифонов".
Във връзка с горе-изложеното предлагам на Столичния общински съвет да 

вземе решение за именуване на посочената безименна улица в CO - район 
“Студентски” на името на доц. д-р Димитър Трифонов".

Приложения:
1. Проект на решение
2. Становище от ТИС София ЕАД
3. Извадка от цифровия модел на СОФКАР
4. Предложение с per. № СОА23-ВК66-4038 / 20.04.2023г.

С УВАЖЕНИЕ,

Д-Р АНТОН КОЙЧЕВ 
Председател на ПК по ЗСП

Докладът се издава в 2 два екземпляра - / един за класиране в УАСО и 1 един ' за адресата.
Насочва се чрез АИСССМИССОС/СЕОСССЕВ. Приложенията се сканират.



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, http://www.sofiacouncil.bg

ПРОЕКТ!!!

РЕШЕНИЕ № 

на Столичния общински съвет

от 2023 година

ЗА: именуване на безименна улица, находяща се в .и. „Студентски град", район 
„Студентски" с името „доц. д-р Димитър Трифонов"

На основание чл. 21, ал. 1, т. 18 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, във връзка с чл. 4. ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за именуване и преименуване 
на общински обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и 
художествени елементи на територията на Столична община.

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
РЕШИ:

1. Именува безименна улица с обхват на уличната регулация О.Т.503а - О.Т.5036 
- О.Т.503в - О.Т.503г - О.Т.503д- О.Т.503е - О.Т.503ж - О.Т.503з - О.Т.503и - О.Т.498а по 
плана на м. "Студентски град", отразена като поземлен имот с идентификатор 
68134.1605.4845 и поземлен имот с идентификатор 68134.1605.4846 с името улица „Доц. 
д-р Димитър Трифонов“.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, 
проведено на__________  2023 г., Протокол №______ , точка___ от дневния ред. по
доклад №и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния 
общински съвет:

Георги Георгиев


